Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.03.2020                                                                                                    №158
пос. Приамурский

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения от 19.02.2020 № 94 «О мероприятиях по защите населения и территорий муниципального образования «Приамурское городское поселение» от природных пожаров в пожароопасный сезон 2020 года»
В соответствии Федеральными законами от 21.12.1994    № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с наступившим осенним периодом и в целях обеспечения пожарной безопасности, администрация городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации городского поселения от 19.02.2020 № 94 «О мероприятиях по защите населения и территорий муниципального образования «Приамурское городское поселение» от природных пожаров в пожароопасный сезон 2020 года» изменения, изложив ее в следующей редакции:
«ПЛАН

мероприятий по подготовке к прохождению
пожароопасного сезона 2020 года
	№

п/п
	Наименование планируемых мероприятий
	Ответственный

исполнитель
	Сроки

	1.
	Провести совещание при Главе администрации Приамурского городского поселения по подготовке к прохождению  осенне-зимнего пожароопасного период на территории поселения и по вопросу необходимости проведения контролируемого отжига сухой травяной растительности на территории Приамурского городского поселения
	Глава администрации Приамурского городского поселения
	4.04.2020 г.

19.09.2020 г.

	2.
	Провести разъяснительную  работу среди населения путём размещения на официальном сайте администрации Приамурского городского поселения, на информационных стендах информации о мерах пожарной безопасности.
	Специалисты отдела ЖКХ администрации Приамурского городского поселения
	23.03.2020 г.

07.09.2020 г.

	4.
	Провести разъяснительную  работу среди населения о необходимости своевременной уборки придомовых и приусадебных территорий от мусора, сухой травы и растительности.
	Заместитель главы администрации Приамурского городского поселения
	с 20.03.2020 -15.04.2020 г.
с 01.09.2020 – 30.09.2020 г.

	5.

	Провести работу по распространению среди населения Памяток о мерах пожарной безопасности,  о правилах эксплуатации электронагревательных приборов и печей,  содержанию придомовой территории, правилах выжигания сухой травяной растительности
	Специалисты отдела ЖКХ администрации Приамурского городского поселения
	20.03.2020 г. – 15.04.2020 г.
01.09.2020 г.

30.09.2020 г.

	6.
	Пресекать образование  несанкционированных свалок мусора на территории Приамурского городского  поселения, произвести их ликвидацию
	Заместитель главы администрации Приамурского городского поселения
	Весь период

	7.
	Проверить наличие на объектах первичных средств пожаротушения.
	Заместитель главы администрации Приамурского городского поселения
	24.03.2020 г.
06.09.2020 г.

	8.
	Усилить контроль за семьями, ведущими асоциальный образ жизни, одиноко проживающими пенсионерами.
	Социальный отдел администрации Приамурского городского поселения
	Весь период

	9.
	Проверить источники противопожарного водоснабжения и водозаборные устройства
	Заместитель главы администрации Приамурского городского поселения
	06.04.2020 г. – 15.04.2020 г.
01.09.2020 г.-15.09.2020 г.

	10.
	Проверить и провести ремонт  подъездных путей к пожарным гидрантам и другим источникам воды для тушения пожаров.
	Заместитель главы администрации Приамурского городского поселения
	До 01.04.2020

01.09.2020 г. – 15.09.2020 г.

	11.
	 Провести работы по обустройству минерализованных полос.

	Заместитель главы администрации Приамурского городского поселения
	15.03.2020 г.-15.04.2020 г.
01.09.2020 г. 15.09.2020 г.

	12.
	Организовать мероприятия по очистке территорий населенных пунктов, организаций от сухой травы, мусора, несанкционированных свалок.
	Заместитель главы администрации Приамурского городского поселения
	Весь период

ПЛАН

защиты Приамурского городского поселения от природных пожаров

Раздел 1: СВЕДЕНИЯ

о состоянии противопожарной защиты Приамурского городского поселения

1. Лица, ответственные за проведение мероприятий по предупреждению

и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, и оказание необходимой помощи пострадавшим:

	№п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Контактный телефон

	1.
	Симонов Александр Сергеевич
	Глава МО "Приамурское городское поселение"
	8-924-302-16-08

	2.
	Жилин Александр Константинович
	Заместитель главы администрации
	8-929-401-42-38

2. Численность населения, количество жилых домов:

Численность постоянно проживающего населения 4396 чел.;

На территории населённого пункта 39 многоквартирных домов, 1300 частные домовладения
3. Подразделения, участвующие в профилактике и тушении пожаров:

	Дислоцирующиеся в населенном пункте (ед. техники, марка, кол- во личного состава)
	Старший, контактный телефон

	Пожарная часть пос. Приамурский, в наличии 2 ед. техники:

1) Урал 43206;

2) Урал -4320;

Личный состав: 11 человек
	Ядров Е.В.

8-924 215-99-15

	Патрульно- маневренная группа
	Симонов А.С. 8-924-302-16-08

4. Перечень средств пожаротушения имеющихся в населенном пункте:

Пожарные гидранты; ранцы противопожарные -3 шт.; мегафон, мотопомпа

5. Сведения о добровольной пожарной команде (дружине):

	№п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Контактный телефон

	1.
	Кашин Д.А.
	8-914-776-19-35

	2.
	Басаргин А.И.
	8-914-311-82-54

	3.
	Вельмакин А.И.
	8-914-198-24- 01

	4.
	Худяков С.М.
	8-924-217-10-19

	5.
	Безматерных В.И.
	8-924-302-30-52

6. Наружное противопожарное водоснабжение:

Пожарных гидрантов 3, из них исправно 3;

Пожарных водоёмов 2, из них исправно 2;

Пожарных пирсов 0, из них исправно 0;

Водонапорных башен 2, из них приспособлено для забора воды пожарной техникой 2.

7. Связь, оповещение населения о пожаре:

- наличие сетей связи общего пользования: имеется стационарная телефонная связь, сотовая связь «Билайн», «МТС». «Мегафон» - охват 100%;
- наличие и доступ к использованию единого номера вызова экстренных

оперативных служб «112» и телефонному номеру приема сообщений о пожарах и чрезвычайных ситуациях: имеется;
- оповещение населения о пожаре осуществляется: установлены звуковые приспособления для оповещения (рельсы) по адресам: п. Приамурский. ул. Заводская д.№ 18. Ответственный Безыменко Юрий Михайлович. С.им. Тельмана ул. Кирова д.№ 6а. Ответственный Зубков Геннадий Геннадьевич. п. Приамурский ул. Гагарина д.№2 Ответственный Михеев Виктор Анатольевич

8. Организация обучения населения мерам пожарной безопасности, пропаганда в области пожарной безопасности, содействие распространению пожарно-технических знаний (НПА, планы мероприятий): В МКУ "Центр культуры и досуга" ПГП создан учебно- консультационный пункт для подготовки неработающего населения по проблемам гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций, в т.ч. в области пожарной безопасности. Планы мероприятий: ежегодно утверждаются до наступления особого противопожарного режима постановлением администрации Приамурского городского поселения.
9. Порядок привлечения граждан для локализации загораний, палов при

введении «Особого противопожарного режима» (НПА, запланированные мероприятия): НПА в стадии разработки

[image: image1.jpg]—

&

. . ]
TnaH - cxema NPOTUBONOXaPHOWN 3aLLWThI M. MpuamypcKuii 5
-4
§
F

- __Npramypcxan

BoksanbHas yn.

Masa agMuHUCTPaL
TPHaMYPCHOrO [0pOAGKFaneEeEsn

o

3aBoACKaR Y-

o

Xa6apoBckan yn-

[image: image2.jpg]e

10

[MnaH - cxema NPoTUBOMNOXAaPHOI

BOAPOCTH.

TuApoTeXHMK

Peunuk

MonogocTsIMaga aaMuHHCTp A

KeneaHoA0POKHUK

@

u3c

0.
rlonmon
TlpHamypCKOro ropoACKoro MoCeneHHA  ~

3aLluTbl C. UM. TenbmaHa

| T
<
= kS
H %
H \ 2
3 \ %0,
2 5 %
518
H <
< i
nl =
@
s \
i
3 38 )
£z 30 1
3 % | 3am4uii 0
LR |
1

C. M. TenbmaHa

[image: image3.jpg]REPMROeRTE

IMaBa aaMuHACTpaLM
TIpUaMyPCKOro FOpOACKOro NoCeneHHA

ono.

AC. CumoHos

nogncs

»
2.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Приамурский вестник» и на официальном сайте администрации городского поселения www.priamgorpos-eao.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации

городского поселения                                                                        А.С. Симонов
Подготовил:

специалист отдела жилищно-коммунального

хозяйства, дорожного хозяйства,

транспорта и связи, благоустройства                                              Ю.В. Паксина